
UCHWAŁA Nr Wa.103.2019
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia I marca 2019 roku

w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Konstancin-Jeziorna

Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.
z 2017 r. poz. 2077) w związku z art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 561) - Skład
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: - Karolina Aszkiełowicz
Członkowie: - Bożena Zych

- Agata Pączkowska

uchwala, co następuje:

Na podstawie przyjętej przez Radę Miejską Konstancin-Jeziorna Wieloletniej Prognozy Finansowej
na lata 2019-2023 oraz Uchwały Budżetowej Gminy Konstancin-Jeziorna na 2019 rok wydaje
pozytywną opinię o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gminę
Konstancin — Jeziorna w trybie określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 4 ustawy
o finansach publicznych.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie przedłożone zostały podjęte przez Radę Miejską
Konstancin — Jeziorna na sesji dnia 29 stycznia 2019 roku:

— uchwała Nr 28/VIII/4/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Konstancin — Jeziorna na lata 2019-2023 !wpływ w formie dokumentu elektronicznego
4 lutego 2019 roku/ oraz

— uchwała Budżetowa Gminy Konstancin — Jeziorna na rok 2019 Nr 27N111!4/2019 /wpływ
11 lutego 2019 roku!.

Skład Orzekający dokonał analizy przedłożonych uchwał, z których wynika, że:



1. Zachowana została - wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych - korelacja wartości
przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej w części dotyczącej 2018 roku i określonych
w uchwale budżetowej na 2019 rok w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot
przychodów i rozchodów oraz długu;

2. Prognozę kwoty długu sporządzono na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć
zobowiązania.

Łączna kwota długu, wynikająca z zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań
wyniesie na koniec 2019 roku 13.400.000,00 zł.

3. Z uchwalonej Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika, że wskaźnik spłaty długu Gminy
w okresie spłaty długu tj. 2019-2023 nie przekroczy dopuszczalnego limitu, o którym mowa
w art. 243 cyt. ustawy o finansach publicznych

W tym miejscu, Skład Orzekający podkreśla, iż zachowanie powyższych wskaźników ocenia
w oparciu o art. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2050), tj. stosując dotychczasowe brzmienie art.
243. Jednocześnie Skład zauważa, że wskaźnik z art. 243 ustawy o finansach publicznych na lata
2020-2025 będzie ustalany zgodnie z art. 9 ust. 1, 3 i 4 o zmianie ustawy o finansach publicznych
oraz niektórych innych ustaw, tzn. relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku
budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu
nadanym niniejszą ustawą do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć
średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji dochodów bieżących
powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do
dochodów bieżących budżetu. Natomiast na rok 2026 i kolejne lata ustalenie relacji, o której mowa
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych będzie następować w oparciu o art. 9 ust. 2
ustawy o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw. Powyższe winny
mieć na uwadze Organy Gminy opracowując i uchwalając budżet i wieloletnią prognozę finansową
na rok 2020 i lata następne.

Biorąc pod uwagę powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie postanowił, jak w sentencji uchwały.

(S c „CA

I Aszk,/,;

2


